[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº _46_____/2024
Requer a limpeza e conservação de local mencionado.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Requer recolhimento de lixo, limpeza e conservação no terreno ao lado da Igreja dos Mormons, R. Albertino Píres, 4360 - Cabo Luís Quevedo.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento pela necessidade de limpeza e conservação do local mencionado acima, pois o mesmo tem sido utilizado para descarte de lixo.
 Recebemos diversos pedidos em nosso gabinete dos moradores que sofrem com a sujeira acumulada, que gera doenças, proliferação de insetos, roedores e também como consequência o mau cheiro e a poluição visual.
Diante o exposto, solicitamos a conservação do Centro Comunitário pois trata-se de uma questão ecológica e de saúde pública, para as pessoas que residem próximo ao local, que são prejudicadas pela falta de limpeza.
Uruguaiana, 07 de janeiro de 2024.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX